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رقابت ها برنامه »دهکده المپیک« هرروز ســاعت ۹ صبح تا 00:30 
دقیقه بامداد روز بعد، پوشــش زنده رقابت های نمایندگان ایران در 
المپیک و سایر تقابل های جذاب المپیک پاریس را برعهده گرفته بود.

آرمین عابدینی تهیه کننده ویژه برنامه »دهکده المپیک« با اشاره 
به پوشش مسابقات المپیک در شبکه ورزش گفت: شبکه ورزش وقتی 
به رویدادهای بین المللی مانند المپیک و پارالمپیک و یورو می رسیم 
باید به آنها به صورت تخصصی بپردازد و همین نگاه تخصصی کار را 

برای سازندگان سخت می کند.
وی ادامه داد: تحلیل و بررسی برای مخاطبان حرفه ای باید دقیق و 
درست باشد. به عنوان مثال در زمان تحلیل مسابقات ژیمناستیک یا 
پرتاب نیزه باید کاملا تخصصی به آن می پرداختیم و اطلاعات دقیقی 
ارائه می دادیم چون مخاطب مســابقات ژیمناستیک و پرتاب نیزه و 
... همین را می خواهند. خیلی از آنهــا اطلاعات کاملی درباره چنین 
رشته های ورزشی دارند که اگر در برنامه اطلاعاتی به غلط داده شود 
آنها متوجه شده و نسبت به چنین اشتباه هایی واکنش نشان می دهند. 
از این رو در اقدامی بی سابقه ۶0 گزارشگر تخصصی در این ویژه برنامه، 
رشته های حاضر در المپیک پاریس و رویدادهای المپیک را در طول 

برگزاری مسابقات به صورت زنده گزارش کردند.
عابدینی درباره شکل گیری این برنامه گفت: ویژه برنامه »دهکده 
المپیک« در استودیو 12 که یک استودیو ویژه خبر است طراحی شد. 
از بیست روز قبل آیتم ها و هویت گرافیکی را آماده کردیم و چون برنامه 
پرآیتم بود یک هفته مانده به شروع المپیک تولید آیتم ها را به پایان 
بردیم. آیتم ها شامل تاریخچه المپیک، معرفی کشور میزبان، معرفی 
ورزشکاران ایرانی در قالب مســتندهای کوتاه، معرفی استادیوم ها و 
معرفی کلیه رشته های ورزشی و کشورهای حاضر در المپیک بود که 

کار زمان بری برای تیم تولید محسوب می شد.
وی درباره پوشش مسابقات بیان داشت:  این پوشش به صورت زنده، 
ممتد و بی وقفه هر روز انجام می شد. 1۸ساعت پوشش مسابقات و بعد 
از آن پس از پایان رقابت ها از 30 دقیقه بامداد تا ساعت 2 بامداد روز بعد 

تحلیل و  هایلایت رویدادهای روز و مسابقاتی که در آن روز برگزار شد را 
به نمایش می گذاشتیم. در برخی روزها شبکه  ورزش دارای حدود 40 

آیتم داشت که نشان از محتوای غنی در این روزها بود. 
این تهیه کننده افزود: برای اولین بار جدول گرافیکی به  روز شده و 
آنلاین لحظه ای را به زبان فارسی تهیه کردیم و در لحظه مدال آوری 
کشورها را به نمایش گذاشتیم. این جدول اطلاعات کاملی از مسابقات، 
بازیکنان و مدال ها می داد. حتی به این  که چند ساعت به بازی ها مانده، 
چند ساعت به مسابقات فینال مانده، اطلاعات آب و هوای آن روز که 
قرار است مسابقه برگزار شــود و... نیز به مخاطب ارائه می شد که این 

اطلاعات به جذابیت های برنامه می افزود.
وی درباره مجریان و گزارشگران »دهکده المپیک« گفت: اجرای 
این بخش ها برعهده مهدی توتونچی، رســول مجیدی، محمدرضا 
یکتا مرام، پژمان نجات پور، محمدرضا علیپــور ، محمد میر و حافظ 
کاظم زاده گذاشته  شــده بود. همچنین حسین رضایی، عماد اعرابی 
و زهرا محمودوند نیز در مقام خبرنگار به فرانسه اعزام شده بودند که 

گفت وگو باورزشکاران و پوشش خبری المپیک را برعهده داشتند.
این برنامه ساز تلویزیونی درباره استفاده از گزارشگر زن در برنامه 
تاکید کرد: ما همواره از حضور بانوان گزارشــگر در برنامه اســتقبال 
می کنیم این اتفاق باعث شــد با همراهــی در ویژه برنامه »دهکده 
المپیک«، ارتباطات دست اول و تصاویر اختصاصی از محل برگزاری 
بازی ها پخش شود. روزانه 1۶ گزارشگر رشته های تخصصی، 1۵ تا 21 

گزارش از این رویداد را روی آنتن می بردند.
وی درباره بخش تحلیلی برنامه توضیح داد: در بخش تحلیلی برنامه 
دهکده المپیک، شاهد حضور کارشناسان و پیشکسوتان رشته های 
مختلف ورزشی بودیم و به  صورت دقیق و تحلیلی مسیر کسب مدال 
نمایندگان ایران در المپیک پاریس و سایر رشته های جذاب بررسی 

می شد.
عابدینی با اشــاره به  متفاوت بودن این برنامه با سایر برنامه  های 
المپیکی اظهار داشــت: برای ما در میان گذاشــتن خبر دست اول و 

حواشی المپیک در طول روز با بینندگان اهمیت داشت. بنابراین بخشی 
که شبکه ورزش به آن نیاز داشــت تا لحظه به لحظه وقایع ورزشی را 
دنبال کند، بخش خبری بود که توانستیم با باکس خبر دست اول آن 
را پوشش دهیم تا شبکه ورزش به عنوان یک شبکه تخصصی مرجع 

ورزش کشور شناخته شود. 
وی همچنین برای جلب نظر مخاطب افزود: مسابقات المپیک به 
دلیل تنوع و هیجانی که در رشته  های ورزشی دارد همیشه پرمخاطب 
است و بسیاری به آنها علاقه نشان می دهند و گروه سنی و جنسیت 
نمی شناســد، فکر کردیم این برنامه در صورتی ماندگار می ماند که 
مخاطب آن را دوست داشته باشــد پس باید دارای محتوای مناسبی 
می بود و اطلاعات دست اول به مخاطب می دادیم که تلاش کردیم این 
اطلاعات را با سر و شکلی زیبا و فرم تلویزیونی در کنار خلاقیت ارائه 
کنیم چرا که معتقد بودیم همین فرمول کاری می کند تا مخاطب برنامه 
را دوست داشته، پیگیری کند و به عنوان یک برنامه محبوب و ماندگار 

آن را بشناسد که امیدوارم مورد پسند مخاطبان قرار گرفته باشد. 
وی گفت: به نظر من نقطه قوت برنامه هایی از این دست به خاطر 
دانش بالا در تولید محتواست تا مخاطب آن را به خوبی بپذیرد و متوجه 
تلاش ها برای به دست آوردن این اطلاعات و ارائه آنها به بهترین شکل 
شود. دغدغه ما این بود که برنامه ای که ساخته می شود تاثیر داشته 
 باشــد، جریانی به راه افتد و کمکی به ورزش کشور کند. یک برنامه 
ماندگار که روی آن فکر شده باشد و دارای خلاقیت باشد و با ذائقه و نیاز 
مخاطب همراه باشد. برنامه »دهکده المپیک« برای ثانیه به ثانیه اش 
فکر شده بود و همین کارها دست به دست هم داد تا برنامه بقا پیدا کند 

و در حافظه مخاطب هم ماندگار شود.

سرگرمی و نشاط با طعم المپیک 
»ورزشیا« عنوان برنامه ای دیگر با حال وهوای شبکه نسیم بود که 
در ایام برگزاری مسابقات از رســانه ملی پخش شد. این برنامه بدون 
رقابت با برنامه  های ورزشی شبکه های دیگر با پخش آیتم های متنوع و 
جذاب ضمن ایجاد فضای شاد و مفرح برای مخاطبان، محیط آموزشی 
توأم با سرگرمی و شــادی را برای مخاطبان این شبکه فراهم کرد. در 
برنامه »ورزشیا« سعی شــده بود نگاهی اجتماعی، فرهنگی و حتی 
طنز به مقوله ورزش و همه چیزهای مربوط به آن داشــته باشند که 
در برنامه سازی تلویزیونی در نوع خود کم نظیر بود. این برنامه در هر 
فصل بخش های مختلفی داشت و هدفش ایجاد سرگرمی و نشاط برای 
مخاطبان بود. این برنامه پیش از بازی های المپیک 2024 پاریس از 
رقابت های فوتبال یورو 2024 و حتی قبل تر از آن هم ویژه برنامه هایی 
روی آنتن شبکه نسیم برده  بود. مهدی شریفی، تهیه کننده برنامه با 
اشاره به ویژه برنامه المپیک 2024 پاریس در فصل پنجم »ورزشیا« که 
هر شب ساعت 1۸ روی آنتن می رفت، گفت: از پنجشنبه 11 مردادماه 
ویژه برنامه المپیک 2024 پاریس را روی آنتن بردیم و با هدف بررسی 
رقابت های المپیک فرانسه سعی کردیم فضای سرگرمی و نشاط در 
برنامه را پررنگ کنیم. وی در خصــوص آیتم های برنامه عنوان کرد: 
آیتم های مختلف و جذابی را برای فصل المپیکی در نظر گرفته بودیم. 
پخش تصاویر منتخب از پاریس و همراه آن پخش آیتم های یک اتفاق 
یک ستاره و یک آیتم جدید با صدای فرزاد شیرمحمدی به اتفاقاتی 
که در المپیک فرانسه در حال رخ دادن بود اختصاص دادیم. اما برای ما 
مهم بود که با نگاهی طنز به اتفاقات رخ داده در المپیک 2024 فرانسه 
روبرو شویم که باتوجه به ماموریت شبکه نسیم مخاطبان این برنامه 

این بخش طنز را  بپسندند.
این تهیه کننده درخصوص تولید این برنامه ورزشی در شبکه نسیم 
گفت: این برنامه پیش از این هم در رویدادهای ورزشــی با مخاطبان 
شبکه نسیم بوده، از رقابت های المپیک2020 توکیو ژاپن تا مسابقات 
فوتبال جام ملت های اروپا در سال2021، بازی های آسیایی  هانگژو 
چین و... که تلاش کردیم با مخاطبان همراه باشیم. وقتی می گوییم 
شبکه نسیم فضای سرگرمی و طنز دارد شاید به این معنی نیست که 
سراغ موضوعات تخصصی نرویم. سیاست شبکه پرداختن به موضوعات 
جدی در برنامه ها به  خصوص برنامه های ورزشی با حضور کارشناسان 

ورزشی و اهالی ورزش نیز هست.
شریفی با اشاره به بازخورد برنامه در میان مخاطبان اظهار داشت: 
شــاید مخاطبان به دنبال برنامه های ورزشی در شبکه های سه سیما 
و شبکه ورزش بودند و مســابقات و نتایجش را از آن شبکه ها دنبال 
می کردند اما بسیاری دوست داشتند که برنامه های ورزشی را در شبکه 
نسیم با نگاهی متفاوت به مقوله ورزش دنبال کنند. الحمدلله بازخورد 
برنامه خیلی خوب بود و برنامه »ورزشیا« مورد پسند مردم قرار گرفت، 
البته در زمان پخش، پیشنهاد افزایش مدت زمان پخش برنامه را هم 
داشتیم که متاسفانه این امکان فراهم نشد و بابت آن از مخاطبان این 

شبکه عذرخواهی می کنم.
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